Municipal Integrado de Educação Carlos Sarkis, no bair-
ro Coqueiros. A escola municipal vai oferecer à comuni-
dade educação infantil e o ensino fundamental (de 1ª a
4ª série). Esta é a primeira unidade escolar construída
pelo governo municipal. O investimento público foi na
ordem de R$ 626.406,37 (seiscentos e vinte e seis mil,
quatrocentos e seis reais e trinta e sete centavos).

Instalações – O Centro Municipal Integrado de Edu-
cação Carlos Sarkis tem uma área total de construção
de 740,00 m2, dois pavimentos em estrutura metálica,
uma sala departamento de informática, uma biblioteca,
cozinha, refeitório e despensa;

[...]

LEI MUNICIPAL Nº 4.183

Autoriza abertura de Crédito Adicional Especial.

A Câmara Municipal de Volta Redonda aprova e eu sanci-
ono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a
abrir Crédito Adicional Especial no valor de R$ 1.194.406,74
(um milhão, cento e noventa e quatro mil, quatrocentos e seis
reais e setenta e quatro centavos), para fazer face às despe-
sas com o programa de Epidemiologia e Controle de Doen-
ças – TFECD - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal
Civil, Diárias Civil, Material de Consumo, Passagens e Des-
pesas com Locomoção, Outros Serviços de Terceiros - Pes-

[...]

GOTO DE VOLTA REDONDA.
CONTRATADO: INFORMATEC COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA
ATO ADMINISTRATIVO: Processo Administrativo nº 0763/2005
OBJETO: Termo aditivo ao contrato de prestação de serviço
de manutenção de sistema
PRAZO: 12 (doze) meses a partir de sua assinatura
VALOR: R$ 624,00 (seiscentos e vinte e quatro reais), parce-
lados.

INEXIGIBILIDADE-JUSTIFICATIVA: Pelo presente pro-
cesso nº 1298/2006, pretende-se atender solicitação da Ge-
rência Financeira, referente ao Contrato para Prestação de
Serviço de Arrecadação da Tarifa de Água e Esgoto. Emba-
sados no parecer da Assessoria Jurídica exarado na fl.

[...]

inviabilidade de competição e considerando o valor único de
R$ 0,60 (sessenta centavos) por autenticação, contratado com
outros bancos, s.m.j., do Ilmº Sr. Diretor Executivo, não ve-
mos nenhum impedimento na contratação para o serviço atu-
almente necessário.

EMPRESA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
VALOR:    R$ 26.413,68 (vinte e seis mil, quatrocentos e

treze reais e sessenta e oito centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 45.17.122.031.2.3390

3900.00

SORAYA GOUVÊA LOÇASSO DE MORAES – MATR. 13.650
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO ADJUDICATÓRIO
De acordo com o Caput do Artigo 25 da Lei 8666/93 e suas